
ごあいさつ 

 

        東京都立八王子南特別支援学校   

     校長  濱辺  清  

東京都立八王子南特別支援学校のホームページを御覧くださり誠にあ

りがとうございます。 

本校は、令和６年４月に豊かな自然と歴史深い八王子市鑓水の地に開

校しました。本校の教育規範（モットー）は「信頼・協働・挑戦」として

います。自立と社会参加を目指していくために、誰からも信頼される人、

お互いを尊重し合い、課題の解決に向けて協力していくことができる人、

新たな挑戦を続けていける人となってほしいという思いを込めています。

そして、その実現のため、生徒だけでなく、保護者や地域で暮らす方々、

教員も含めて「一人一人を大切にする学校」を目指していきます。 

地域から愛され、地域とともに発展する学校にしてまいりますので、何

とぞ御理解と御支援をお願い申し上げます。 

  ○教育規範（モットー） 

信頼：他者を尊重し、礼儀正しく行動する。 

   協働：自分の行動に責任をもち、進んで他者と協力する。 

   挑戦：自分の夢や希望に向けて主体的に取り組む。 

 ○設置学部・学科 

高等部 普通科 

高等部 職能開発科 


